
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/1 

 

 

Про хід виконання Програми розвитку  

рибного господарства водойм Черкаської  

області на 2014-2020 роки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ,  постійна 

комісія обласної ради з питань агропромислового розвитку та земельних 

відносин розглянула інформацію про хід виконання Програми розвитку 

рибного господарства водойм Черкаської області на 2014-2020 роки. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л. постійна 

комісія вирішила: 

 

інформацію  про хід виконання рішення обласної ради від 24.04.2015 № 

39-4/VI «Про хід виконання Програми розвитку рибного господарства 

водойм Черкаської області на 2014-2020 роки»  взяти до відома. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/2 

 

 

Про  внесення змін до  рішення  обласної  ради   

від  30.01.2014 № 28-3/VII «Про програму  

розвитку рибного господарства водойм Черкаської  

області на 2014-2020 роки» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення «Про  внесення змін до  рішення  обласної   ради   від   30.01.2014  

№ 28-3/VII «Про програму розвитку рибного господарства водойм 

Черкаської області на 2014-2020 роки». 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л. та 

начальника управління Державного агентства рибного господарства у 

Черкаській області Іванько В.М. постійна комісія вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення обласної ради «Про  внесення змін до  

рішення  обласної   ради   від   30.01.2014  № 28-3/VII «Про програму 

розвитку рибного господарства водойм Черкаської області на 2014-2020 

роки» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні сесії обласної 

ради. 

2. Пропонувати депутатам обласної ради при розгляді питання 

підтримати проект цього рішення.     

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/3 

 

 

Про внесення змін до  рішення обласної   

ради  від  22.12.2017  № 19-22/VII  

«Про обласний бюджет на 2018 рік» 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення   «Про   внесення змін до  рішення  обласної  ради  від  22.12.2017  

№ 19-22/VII «Про обласний бюджет на 2018 рік». 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора 

Департаменту фінансів облдержадміністрації Митюк Т.С. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення обласної ради «Про   внесення змін до  

рішення  обласної  ради  від  22.12.2017  № 19-22/VII «Про обласний бюджет 

на 2018 рік» та рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні сесії 

обласної ради. 

2. Пропонувати депутатам обласної ради при розгляді питання 

підтримати проект цього рішення.     

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                    О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/4 

 

 

Про надання дозволу на 

виготовлення технічних 

документацій із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж 

земельної ділянки в натурі (на 

місцевості) 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення  (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості)». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення 

технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) 

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)» та рекомендувати 

розглянути питання на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/5 

 

 

Про припинення права постійного 

користування земельною ділянкою 

та передачу її до земель запасу 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення «Про припинення права постійного користування земельною 

ділянкою та передачу її до земель запасу». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про припинення права постійного 

користування земельною ділянкою та передачу її до земель запасу» та 

рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/6 

 

 

Про внесення змін до рішення обласної ради  

від 08.09.2017 № 16-12/VІІ «Про надання дозволів  

на виготовлення технічної документації із землеустрою  

щодо встановлення (відновлення) меж земельної  

ділянки в натурі (на місцевості) 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення   «Про внесення змін  до  рішення  обласної   ради   від   08.09.2017 

№ 16-12/VІІ «Про надання дозволів на виготовлення технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості)». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати внесення наступних змін до рішення обласної ради 

від 08.09.2017 № 16-12/VІІ «Про надання дозволів на виготовлення технічної 

документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 

ділянки в натурі (на місцевості)»: 

підпункт 13 пункту 1 викласти у новій редакції: 

«13) Чорнобаївського паливного складу: 

ділянки, орієнтовною площею 1,611 га (землі промисловості, 

транспорту, зв’язку, енергетики, оборони та іншого призначення), 

розташованої за адресою: Черкаська область, Золотоніський район, село 

Вознесенське, вул. Залізнична, буд. 2, для розміщення та експлуатації 

основних, підсобних і допоміжних споруд Чорнобаївського паливного 

складу;». 

2. Підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 08.09.2017 № 16-12/VІІ» та рекомендувати розглянути 

питання на пленарному засіданні обласної ради 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/7 

 

 

Про затвердження технічної документації  

із землеустрою щодо встановлення (відновлення)  

меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення   «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення « Про затвердження технічної документації 

із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 

натурі (на місцевості)» та рекомендувати розглянути питання на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/8 

 

 

Про надання згоди на поділ земельної ділянки 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення   «Про надання згоди на поділ земельної ділянки». 

За результатами розгляду та обговорення інформації начальника 

управління майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. проект 

рішення обласної ради «Про надання згоди на поділ земельної ділянки» не 

набрав необхідної кількості голосів на підтримку і тому не може бути 

рекомендованим постійною комісією обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин до розгляду на 

пленарному засіданні обласної ради. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/9 

 

 

Про надання земельної ділянки в постійне користування 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин розглянула проект 

рішення   «Про надання земельної ділянки в постійне користування». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про надання земельної ділянки в постійне 

користування» та рекомендувати розглянути питання на пленарному 

засіданні обласної ради. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/10 

 

 

Про рішення обласної ради № 23-1/VII від 27.06.2018  

«Про вимоги ветеранів АТО та фермерів, учасників  

мітингу на Соборній площі в м. Черкаси» (щодо  

доручення постійній комісії обласної ради з питань  

агропромислового розвитку та земельних відносин) 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ,  постійна 

комісія з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула на засіданні інформацію про рішення обласної ради № 23-1/VII 

від 27.06.2018 «Про вимоги ветеранів АТО та фермерів, учасників мітингу на 

Соборній площі в м. Черкаси» (щодо доручення постійній комісії обласної 

ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин). 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови постійної комісії  з 

питань агропромислового розвитку та земельних відносин Лупашка О.В. 

щодо доручення постійній комісії обласної ради з питань агропромислового 

розвитку та земельних відносин та інформацію заступника начальника 

Головного управління Держгеокадастру в Черкаській області Мироненка 

О.Д. стосовно надання у власність земельних ділянок та зарезервовані 

земельні ділянки для учасників АТО постійна комісія вирішила: 

 

інформацію щодо надання у власність земельних ділянок та 

зарезервовані земельні ділянки для учасників АТО взяти до відома. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/11 

 

 

Про стан виконання Програми економічного 

і соціального розвитку Черкаської області на 2017 рік 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ,  постійна 

комісія з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула на засіданні інформацію про стан виконання  Програми 

економічного і соціального розвитку Черкаської області на 2017 рік. 

Заслухавши та обговоривши інформацію директор Департаменту 

регіонального розвитку облдержадміністрації Карманніка Р.В. постійна 

комісія вирішила: 

 

1. Інформацію про стан виконання Програми економічного і 

соціального розвитку Черкаської області на 2017 рік взяти до відома. 

2. Погодити зняття з контролю в комісії рішення  обласної  ради від  

24.03.2017 № 13-1/VIІ «Про Програму економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2017 рік», у зв’язку із закінченням терміну його дії. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/12 

 

 

Про хід виконання Програми розвитку  

галузі молочного скотарства в Черкаській  

області на період до 2020 року 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ,  постійна 

комісія з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула на засіданні інформацію про хід виконання  Програми розвитку 

галузі молочного скотарства в Черкаській області на період до 2020 року. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л. постійна 

комісія вирішила: 

 

інформацію про хід виконання  Програми розвитку галузі молочного 

скотарства в Черкаській області на період до 2020 року взяти до відома та 

продовжити контроль за виконанням рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/13 

 

 

Про хід виконання Програми розвитку  

галузі свинарства в Черкаській області  

на період до 2020 року 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ,  постійна 

комісія з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула на засіданні інформацію про хід виконання Програми розвитку 

галузі свинарства в Черкаській області на період до 2020 року. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л. постійна 

комісія вирішила: 

 

інформацію про хід виконання Програми розвитку галузі свинарства в 

Черкаській області на період до 2020 року взяти до відома та продовжити 

контроль за виконанням рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/14 

 

 

Про хід виконання Програми запобігання  

виникненню захворювань домашніх свиней   

африканською  чумою та інших інфекційних  

хвороб тварин, утворення резервного фонду  

матеріально-технічних засобів на випадок  

виникнення вогнища захворювання 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ,  постійна 

комісія з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула на засіданні інформацію про хід виконання Програми запобігання 

виникненню захворювань домашніх свиней  африканською  чумою та інших 

інфекційних хвороб тварин, утворення резервного фонду матеріально-

технічних засобів на випадок виникнення вогнища захворювання. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л. постійна 

комісія вирішила: 

 

інформацію про хід виконання Програми запобігання виникненню 

захворювань домашніх свиней  африканською  чумою та інших інфекційних 

хвороб тварин, утворення резервного фонду матеріально-технічних засобів 

на випадок виникнення вогнища захворювання взяти до відома та 

продовжити контроль за виконанням рішення. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/15 

 

 

Про хід виконання програми боротьби  

з амброзією полинолистою 2017-2020 рік 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частини 6  Положення про постійні комісії обласної ради  

затвердженого рішенням обласної ради від 19.02.2016 №3-5/VІІ,  постійна 

комісія з питань агропромислового розвитку та земельних відносин 

розглянула на засіданні інформацію про хід виконання програми боротьби з 

амброзією полинолистою 2017-2020 рік. 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

агропромислового розвитку облдержадміністрації Колодки І.Л. постійна 

комісія вирішила: 

 

інформацію про хід виконання програми боротьби з амброзією 

полинолистою 2017-2020 рік взяти до відома та продовжити контроль за 

виконанням рішення. 

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

агропромислового розвитку та земельних відносин 

 

 

30.08.2018                                        м. Черкаси                                        № 15/16 

 

 

Про звернення депутатів Черкаської  

обласної ради до  Голови Верховної  

Ради України Парубія А.В. 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», частині першої ст.. 32 Регламенту обласної ради, затвердженого 

рішенням обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісії обласної 

ради з питань агропромислового розвитку та земельних відносин заслухала 

інформацію депутата обласної ради Гончаренка В.Г. щодо необхідності 

прийняття звернення депутатів Черкаської обласної ради до Голови 

Верховної Ради Парубія А.В. щодо невідкладного прийняття законопроекту 

№ 8236 від 05.04.2018 про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо передачі права власності фермерським господарствам на 

земельні ділянки, надані засновникам таких господарств у постійне 

користування, довічне успадковуване володіння для створення та/або 

ведення фермерського господарства селянського (фермерського) 

господарства; 

 

підтримати звернення депутатів Черкаської обласної ради до Голови 

Верховної Ради Парубія А.В. щодо невідкладного прийняття законопроекту 

№ 8236 від 05.04.2018 про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо передачі права власності фермерським господарствам на 

земельні ділянки, надані засновникам таких господарств у постійне 

користування, довічне успадковуване володіння для створення та/або 

ведення фермерського господарства селянського (фермерського) 

господарства. 

 

 

Голова постійної комісії                                                           О. Лупашко 


